

4.- KAPITULUA

Musika

- 4.1. Pertsonak, musikak sortzen dien interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 4.2. Pertsonak, musika entzuteko ohituraren arabera. (%)
- 4.3. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak. (%)
- 4.4. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, asteko ordu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 4.5. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, erabiltzen dituzten baliabideen arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.6. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, entzuten duten lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.7. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, lehenetsuen arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.8. Pertsona elebidunak, euskal musika entzutearen arabera. (%)
- 4.9. Pertsonak, musika erosteko ohituren arabera. (%)
- 4.10. Musika erosteko ohitura duten pertsonak. (%)
- 4.11. Pertsonak erosten duten musika-motaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.12. Pertsonak, musika erosten duten lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.13. Pertsona elebidunak, euskal musikaren erosketen arabera. (%)
- 4.14. Pertsonak, musika-kontzertuetara joateko ohituren arabera. (%)
- 4.15. Musika-kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak. (%)
- 4.16. Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, azken hiru hilekoko kontzertu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 4.17. Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, kontzertu horietako musika-motaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.18. Pertsonak, kontzertu gehiagotara ez joateko arrazoien arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.19. Euskal musikako kontzertuetara joaten diren pertsona elebidunak. (%)

4.1.- Pertsonak, musikak sortzen dien interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|-------------------------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|------------------|------------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA | 2.623.969 | 1.870.854 | 515.703 | 237.412 | 725.246 | 438.547 | 369.300 | 209.673 | 881.203 | 1.277.409 | 1.346.560 |
| Musika oro har | | | | | | | | | | | |
| 0.- Interesik eza | 5,1 | 3,6 | 3,3 | 20,5 | 5,1 | 4,2 | 8,3 | 5,1 | 7,4 | 4,4 | 5,7 |
| 1 | 0,4 | 0,4 | 0,0 | 1,0 | 0,5 | 0,5 | 0,5 | 0,6 | 0,1 | 0,5 | 0,3 |
| 2 | 1,6 | 1,6 | 2,0 | 0,5 | 2,0 | 2,3 | 0,6 | 1,5 | 1,1 | 1,9 | 1,3 |
| 3 | 1,2 | 1,2 | 1,2 | 1,0 | 1,5 | 1,9 | 0,9 | 2,4 | 0,4 | 1,4 | 1,0 |
| 4 | 1,7 | 1,5 | 2,4 | 1,2 | 1,7 | 1,2 | 1,9 | 2,0 | 1,6 | 1,6 | 1,7 |
| 5 | 7,2 | 7,6 | 6,7 | 5,5 | 8,2 | 7,0 | 5,3 | 5,2 | 6,9 | 8,7 | 5,8 |
| 6 | 9,6 | 10,5 | 8,3 | 5,3 | 8,5 | 9,9 | 9,8 | 9,0 | 9,3 | 10,2 | 9,1 |
| 7 | 15,2 | 15,2 | 17,7 | 10,0 | 15,4 | 14,7 | 16,9 | 13,3 | 14,9 | 17,1 | 13,4 |
| 8 | 25,9 | 27,0 | 24,6 | 19,6 | 25,1 | 28,9 | 25,4 | 27,6 | 23,3 | 26,3 | 25,5 |
| 9 | 14,0 | 14,6 | 13,3 | 10,9 | 13,4 | 13,9 | 14,4 | 14,9 | 12,9 | 12,8 | 15,2 |
| 10.- Interes handia | 18,1 | 16,7 | 20,3 | 24,4 | 18,8 | 15,6 | 15,9 | 18,3 | 22,1 | 15,1 | 21,0 |
| Batezbestekoa | 7,3 | 7,4 | 7,4 | 6,4 | 7,2 | 7,2 | 7,1 | 7,3 | 7,3 | 7,2 | 7,4 |
| Musika klasikoko kontzertuak | | | | | | | | | | | |
| 0.- Interesik eza | 17,8 | 16,4 | 16,1 | 32,4 | 17,7 | 20,5 | 22,3 | 19,1 | 17,2 | 19,1 | 16,6 |
| 1 | 2,0 | 1,9 | 1,5 | 4,3 | 2,8 | 2,2 | 2,1 | 1,1 | 1,7 | 2,9 | 1,2 |
| 2 | 6,4 | 6,0 | 8,1 | 5,4 | 7,9 | 7,5 | 3,4 | 6,3 | 5,8 | 7,6 | 5,2 |
| 3 | 5,8 | 6,1 | 5,7 | 3,8 | 6,0 | 4,9 | 6,5 | 5,8 | 5,6 | 6,4 | 5,3 |
| 4 | 6,3 | 6,0 | 7,4 | 6,6 | 5,5 | 7,2 | 7,4 | 5,6 | 5,9 | 6,3 | 6,4 |
| 5 | 12,9 | 13,4 | 12,1 | 10,4 | 14,1 | 12,2 | 13,3 | 11,1 | 11,3 | 12,0 | 13,7 |
| 6 | 11,0 | 11,3 | 12,7 | 4,7 | 10,5 | 9,9 | 9,9 | 12,0 | 11,5 | 11,6 | 10,4 |
| 7 | 10,3 | 10,5 | 11,6 | 6,1 | 10,3 | 9,2 | 10,0 | 10,0 | 10,2 | 11,0 | 9,7 |
| 8 | 13,6 | 14,4 | 12,9 | 8,4 | 12,6 | 12,9 | 13,2 | 14,0 | 13,8 | 11,9 | 15,2 |
| 9 | 6,5 | 7,0 | 4,6 | 6,0 | 5,3 | 8,5 | 5,4 | 7,2 | 6,4 | 5,4 | 7,5 |
| 10.- Interes handia | 7,5 | 6,9 | 7,4 | 12,0 | 7,5 | 5,1 | 6,5 | 7,7 | 10,6 | 6,0 | 8,9 |
| Batezbestekoa | 5,0 | 5,1 | 5,0 | 4,2 | 4,9 | 4,8 | 4,7 | 5,1 | 5,2 | 4,7 | 5,3 |
| Egungo musikako kontzertuak | | | | | | | | | | | |
| 0.- Interesik eza | 10,9 | 9,8 | 11,3 | 19,6 | 11,2 | 8,7 | 13,1 | 15,0 | 13,0 | 10,7 | 11,2 |
| 1 | 1,2 | 1,2 | 1,3 | 1,1 | 1,0 | 1,4 | 2,1 | 0,7 | 1,0 | 1,2 | 1,2 |
| 2 | 4,2 | 3,9 | 5,2 | 4,0 | 5,4 | 4,1 | 4,0 | 3,1 | 3,3 | 5,3 | 3,1 |
| 3 | 3,6 | 3,7 | 3,5 | 3,8 | 3,6 | 3,2 | 3,8 | 3,6 | 3,3 | 3,7 | 3,6 |
| 4 | 4,3 | 4,5 | 3,9 | 2,8 | 4,5 | 5,7 | 2,7 | 3,0 | 3,6 | 4,3 | 4,2 |
| 5 | 12,6 | 13,0 | 11,4 | 11,5 | 13,7 | 13,2 | 9,3 | 8,9 | 12,0 | 11,1 | 14,0 |
| 6 | 12,0 | 12,5 | 12,3 | 7,6 | 10,1 | 12,5 | 12,9 | 10,9 | 12,3 | 12,2 | 11,9 |
| 7 | 13,7 | 13,8 | 15,1 | 10,5 | 12,9 | 14,3 | 13,7 | 14,0 | 14,0 | 14,5 | 13,1 |
| 8 | 19,6 | 20,7 | 17,9 | 14,5 | 18,0 | 19,7 | 22,8 | 21,8 | 17,7 | 20,2 | 19,1 |
| 9 | 8,0 | 7,8 | 8,6 | 8,3 | 7,5 | 8,7 | 6,7 | 8,7 | 8,4 | 7,4 | 8,6 |
| 10.- Interes handia | 9,8 | 9,0 | 9,4 | 16,4 | 12,1 | 8,3 | 8,9 | 10,2 | 11,4 | 9,5 | 10,1 |
| Batezbestekoa | 6,0 | 6,0 | 5,9 | 5,6 | 5,9 | 6,0 | 5,8 | 5,9 | 6,0 | 5,9 | 6,0 |

.../...

.../...

| | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | Guztira | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta | Lehen mailako hezkuntza | Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA | 2.623.969 | 664.643 | 1.959.326 | 311.642 | 484.153 | 487.953 | 427.962 | 352.883 | 559.376 | 350.220 | 719.422 | 937.774 | 616.553 |
| Musika oro har | | | | | | | | | | | | | |
| 0.- Interesik eza | 5,1 | 3,4 | 5,7 | 1,7 | 2,6 | 2,9 | 4,8 | 5,6 | 10,9 | 9,1 | 5,9 | 3,9 | 3,6 |
| 1 | 0,4 | 0,5 | 0,3 | 0,1 | 0,0 | 0,3 | 0,4 | 1,1 | 0,5 | 1,3 | 0,3 | 0,2 | 0,2 |
| 2 | 1,6 | 1,6 | 1,5 | 0,2 | 0,4 | 0,8 | 1,4 | 2,1 | 3,8 | 4,6 | 1,9 | 0,6 | 0,8 |
| 3 | 1,2 | 0,9 | 1,3 | 0,3 | 0,7 | 0,2 | 1,6 | 2,0 | 2,2 | 1,9 | 2,0 | 0,7 | 0,6 |
| 4 | 1,7 | 1,1 | 1,9 | 0,8 | 0,3 | 1,5 | 1,6 | 2,9 | 2,8 | 3,4 | 2,2 | 1,2 | 0,9 |
| 5 | 7,2 | 7,2 | 7,2 | 3,6 | 4,8 | 8,0 | 8,7 | 8,8 | 8,5 | 11,9 | 7,6 | 6,0 | 6,0 |
| 6 | 9,6 | 9,3 | 9,7 | 6,3 | 8,4 | 10,1 | 9,0 | 10,5 | 12,0 | 11,3 | 10,3 | 8,4 | 9,7 |
| 7 | 15,2 | 16,3 | 14,8 | 15,0 | 15,2 | 16,8 | 16,0 | 17,5 | 11,9 | 14,1 | 14,9 | 15,5 | 15,7 |
| 8 | 25,9 | 27,6 | 25,3 | 23,3 | 29,0 | 27,1 | 26,2 | 25,7 | 23,5 | 21,5 | 24,6 | 28,5 | 25,9 |
| 9 | 14,0 | 15,7 | 13,4 | 22,5 | 15,5 | 13,2 | 13,3 | 10,9 | 11,2 | 10,9 | 12,2 | 15,2 | 16,0 |
| 10.- Interes handia | 18,1 | 16,4 | 18,7 | 26,2 | 23,1 | 19,1 | 16,9 | 12,9 | 12,8 | 10,0 | 18,1 | 19,7 | 20,4 |
| Batezbestekoa | 7,3 | 7,4 | 7,2 | 8,2 | 7,9 | 7,5 | 7,2 | 6,9 | 6,4 | 6,3 | 7,1 | 7,6 | 7,6 |
| Musika klasikoko kontzertuak | | | | | | | | | | | | | |
| 0.- Interesik eza | 17,8 | 15,7 | 18,5 | 27,1 | 19,7 | 14,9 | 16,8 | 14,0 | 16,6 | 17,8 | 21,6 | 19,3 | 11,1 |
| 1 | 2,0 | 2,6 | 1,8 | 3,5 | 3,0 | 2,7 | 1,3 | 0,9 | 1,1 | 2,2 | 1,2 | 2,7 | 1,9 |
| 2 | 6,4 | 7,6 | 6,0 | 9,2 | 5,3 | 7,5 | 5,7 | 5,4 | 5,9 | 6,1 | 7,6 | 6,9 | 4,4 |
| 3 | 5,8 | 5,5 | 5,9 | 7,8 | 7,1 | 5,8 | 4,3 | 5,0 | 5,4 | 6,3 | 6,7 | 5,1 | 5,6 |
| 4 | 6,3 | 6,1 | 6,4 | 8,1 | 6,9 | 8,3 | 6,2 | 5,5 | 3,7 | 5,8 | 5,5 | 6,3 | 7,7 |
| 5 | 12,9 | 13,8 | 12,6 | 18,1 | 14,1 | 12,1 | 13,8 | 10,0 | 10,6 | 14,8 | 11,5 | 13,4 | 12,5 |
| 6 | 11,0 | 11,4 | 10,8 | 9,4 | 13,7 | 11,9 | 10,4 | 10,1 | 9,6 | 10,3 | 9,9 | 11,3 | 12,0 |
| 7 | 10,3 | 10,9 | 10,1 | 8,1 | 10,4 | 12,4 | 10,7 | 11,1 | 8,9 | 8,5 | 8,9 | 11,1 | 11,8 |
| 8 | 13,6 | 13,5 | 13,6 | 4,4 | 10,9 | 12,8 | 15,1 | 19,3 | 16,9 | 16,8 | 13,2 | 11,2 | 15,9 |
| 9 | 6,5 | 7,2 | 6,2 | 2,0 | 3,5 | 6,0 | 7,0 | 8,8 | 10,1 | 5,3 | 6,6 | 5,8 | 8,0 |
| 10.- Interes handia | 7,5 | 5,7 | 8,0 | 2,3 | 5,4 | 5,5 | 8,7 | 9,9 | 11,3 | 6,2 | 7,4 | 6,9 | 9,1 |
| Batezbestekoa | 5,0 | 5,0 | 5,0 | 3,6 | 4,6 | 5,0 | 5,3 | 5,7 | 5,6 | 5,0 | 4,8 | 4,8 | 5,7 |
| Egungo musikako kontzertuak | | | | | | | | | | | | | |
| 0.- Interesik eza | 10,9 | 7,9 | 12,0 | 3,1 | 3,6 | 4,4 | 12,7 | 17,1 | 22,2 | 20,6 | 14,9 | 7,4 | 6,1 |
| 1 | 1,2 | 1,1 | 1,3 | 0,2 | 0,7 | 0,9 | 1,2 | 1,3 | 2,4 | 2,7 | 1,1 | 0,6 | 1,4 |
| 2 | 4,2 | 3,7 | 4,4 | 0,9 | 1,0 | 1,7 | 3,7 | 8,1 | 8,8 | 9,3 | 5,0 | 2,8 | 2,4 |
| 3 | 3,6 | 2,9 | 3,9 | 1,1 | 1,1 | 1,5 | 4,4 | 5,5 | 7,4 | 7,1 | 4,5 | 2,1 | 3,0 |
| 4 | 4,3 | 5,1 | 4,0 | 1,4 | 1,0 | 2,4 | 4,0 | 7,1 | 8,6 | 6,4 | 4,3 | 3,6 | 4,0 |
| 5 | 12,6 | 12,0 | 12,8 | 4,5 | 6,8 | 12,8 | 13,3 | 16,6 | 18,8 | 17,7 | 13,0 | 11,8 | 10,4 |
| 6 | 12,0 | 10,2 | 12,7 | 7,8 | 9,8 | 15,7 | 13,0 | 15,0 | 10,6 | 11,8 | 11,9 | 11,9 | 12,5 |
| 7 | 13,7 | 14,4 | 13,5 | 14,7 | 18,2 | 15,6 | 15,6 | 11,0 | 8,1 | 7,7 | 12,1 | 15,1 | 17,1 |
| 8 | 19,6 | 22,3 | 18,7 | 25,7 | 30,3 | 25,2 | 19,9 | 11,3 | 7,1 | 8,1 | 16,3 | 23,4 | 24,2 |
| 9 | 8,0 | 10,7 | 7,1 | 19,1 | 11,9 | 9,6 | 5,8 | 3,2 | 1,8 | 3,2 | 7,3 | 9,0 | 10,0 |
| 10.- Interes handia | 9,8 | 9,7 | 9,8 | 21,5 | 15,7 | 10,2 | 6,3 | 3,8 | 4,3 | 5,4 | 9,6 | 12,1 | 9,0 |
| Batezbestekoa | 6,0 | 6,3 | 5,8 | 7,8 | 7,4 | 6,8 | 5,7 | 4,7 | 4,1 | 4,3 | 5,5 | 6,5 | 6,5 |

4.2.- Pertsonak, musika entzuteko ohituraren arabera. (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|-----------------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|------------------|------------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA | 2.623.969 | 1.870.854 | 515.703 | 237.412 | 725.246 | 438.547 | 369.300 | 209.673 | 881.203 | 1.277.409 | 1.346.560 |
| Maiztasuna | | | | | | | | | | | |
| Egunero edo ia egunero | 56,8 | 54,9 | 58,9 | 67,1 | 56,9 | 55,9 | 53,8 | 58,9 | 61,5 | 57,3 | 56,3 |
| Astero | 18,2 | 18,4 | 17,2 | 18,2 | 18,5 | 18,2 | 20,8 | 16,7 | 16,9 | 18,9 | 17,5 |
| Hilabetero | 3,5 | 3,5 | 3,4 | 3,7 | 3,7 | 3,4 | 3,7 | 4,0 | 3,2 | 3,5 | 3,6 |
| Gutxienez hiru hilean behin | 0,6 | 0,8 | 0,0 | 0,4 | 0,6 | 1,1 | 0,9 | 0,2 | 0,3 | 0,6 | 0,6 |
| Gutxienez urtean behin | 0,3 | 0,3 | 0,1 | 0,4 | 0,2 | 0,4 | 0,4 | 0,0 | 0,2 | 0,2 | 0,3 |
| Gutxiagotan | 1,4 | 1,5 | 1,2 | 1,1 | 1,4 | 2,0 | 2,3 | 1,5 | 0,7 | 1,5 | 1,4 |
| Inoiz ez edo ia inoiz ez | 0,3 | 0,2 | 0,3 | 1,0 | 0,3 | 0,6 | 0,4 | 0,4 | 0,1 | 0,4 | 0,2 |
| ED/EE | 0,2 | 0,2 | 0,0 | 0,5 | 0,2 | 0,6 | 0,2 | 0,0 | 0,0 | 0,1 | 0,3 |
| Ez du entzuten | 18,8 | 20,2 | 18,9 | 7,6 | 18,3 | 17,8 | 17,4 | 18,2 | 17,1 | 17,6 | 19,9 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|-----------------------------|------------------|---------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta | Lehen mailako hezkuntza | Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA | 2.623.969 | 664.643 | 1.959.326 | 311.642 | 484.153 | 487.953 | 427.962 | 352.883 | 559.376 | 350.220 | 719.422 | 937.774 | 616.553 |
| Maiztasuna | | | | | | | | | | | | | |
| Egunero edo ia egunero | 56,8 | 61,2 | 55,2 | 85,4 | 72,6 | 59,8 | 54,0 | 43,0 | 35,3 | 31,8 | 53,6 | 63,9 | 63,7 |
| Astero | 18,2 | 17,5 | 18,4 | 10,4 | 16,9 | 21,1 | 21,2 | 20,4 | 17,4 | 17,5 | 17,8 | 18,1 | 19,1 |
| Hilabetero | 3,5 | 3,1 | 3,7 | 0,9 | 1,6 | 1,8 | 4,4 | 6,7 | 5,5 | 6,9 | 3,9 | 2,7 | 2,3 |
| Gutxienez hiru hilean behin | 0,6 | 0,4 | 0,7 | 0,1 | 0,2 | 0,3 | 1,1 | 1,5 | 0,6 | 1,5 | 0,5 | 0,7 | 0,1 |
| Gutxienez urtean behin | 0,3 | 0,1 | 0,3 | 0,0 | 0,0 | 0,3 | 0,0 | 0,8 | 0,4 | 1,3 | 0,0 | 0,2 | 0,0 |
| Gutxiagotan | 1,4 | 1,3 | 1,5 | 0,4 | 1,2 | 0,3 | 2,2 | 1,5 | 2,5 | 1,2 | 2,1 | 1,4 | 0,8 |
| Inoiz ez edo ia inoiz ez | 0,3 | 0,1 | 0,4 | 0,0 | 0,1 | 0,3 | 0,8 | 0,2 | 0,4 | 0,6 | 0,2 | 0,4 | 0,1 |
| ED/EE | 0,2 | 0,4 | 0,1 | 0,1 | 0,0 | 0,4 | 0,1 | 0,1 | 0,3 | 0,6 | 0,1 | 0,1 | 0,1 |
| Ez du entzuten | 18,8 | 15,7 | 19,8 | 2,8 | 7,5 | 15,7 | 16,2 | 25,8 | 37,7 | 38,7 | 21,7 | 12,4 | 13,8 |

4.3.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak. (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|-------------------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|------------------|------------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA | 2.623.969 | 1.870.854 | 515.703 | 237.412 | 725.246 | 438.547 | 369.300 | 209.673 | 881.203 | 1.277.409 | 1.346.560 |
| Musika entzuteko ohitura dute | 75,0 | 73,3 | 76,1 | 85,3 | 75,4 | 74,1 | 74,6 | 75,6 | 78,4 | 76,2 | 73,8 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|-------------------------------|------------------|---------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea | Lehen mailako hezkuntza | Goj-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA | 2.623.969 | 664.643 | 1.959.326 | 311.642 | 484.153 | 487.953 | 427.962 | 352.883 | 559.376 | 350.220 | 719.422 | 937.774 | 616.553 |
| Musika entzuteko ohitura dute | 75,0 | 78,7 | 73,6 | 95,8 | 89,5 | 80,9 | 75,2 | 63,4 | 52,7 | 49,2 | 71,4 | 82,0 | 82,8 |

Musika entzuteko ohitura duten pertsonak (musika egunero, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak)

4.4.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, asteko ordu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|----------------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|----------------|----------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA (*) | 1.965.778 | 1.370.611 | 392.635 | 202.533 | 546.870 | 324.923 | 275.592 | 158.525 | 659.869 | 373.001 | 992.777 |
| Asteko ordu-kopurua | | | | | | | | | | | |
| 3 ordu baino gutxiago | 18,4 | 20,0 | 16,0 | 11,4 | 18,3 | 17,4 | 17,9 | 15,9 | 16,9 | 16,1 | 20,5 |
| 3 eta 5 ordu artean | 30,4 | 31,6 | 29,3 | 24,8 | 30,4 | 29,8 | 28,7 | 34,4 | 29,1 | 31,2 | 29,6 |
| 6 eta 10 ordu artean | 28,0 | 27,0 | 29,2 | 31,7 | 26,9 | 31,7 | 31,8 | 22,8 | 27,0 | 29,9 | 26,1 |
| 10 ordu baino gehiago | 23,2 | 21,3 | 25,5 | 32,1 | 24,4 | 21,1 | 21,6 | 26,9 | 26,9 | 22,8 | 23,7 |
| Batezbestekoa | 9,2 | 8,7 | 10,2 | 11,0 | 9,3 | 8,8 | 8,9 | 10,5 | 10,1 | 9,2 | 9,2 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|----------------------------|------------------|---------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea | Lehen mailako hezkuntza | Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 1.965.778 | 523.256 | 1.442.522 | 298.404 | 433.082 | 394.440 | 321.525 | 223.827 | 294.499 | 172.380 | 513.754 | 769.190 | 510.454 |
| Asteko ordu-kopurua | | | | | | | | | | | | | |
| 3 ordu baino gutxiago | 18,4 | 19,5 | 17,9 | 14,2 | 11,8 | 20,5 | 22,8 | 21,5 | 22,1 | 23,2 | 21,0 | 16,7 | 16,6 |
| 3 eta 5 ordu artean | 30,4 | 28,3 | 31,2 | 21,8 | 30,7 | 32,4 | 31,6 | 32,7 | 33,1 | 38,7 | 29,2 | 29,9 | 29,6 |
| 6 eta 10 ordu artean | 28,0 | 29,8 | 27,3 | 28,8 | 28,7 | 28,2 | 29,3 | 27,5 | 24,5 | 22,1 | 25,6 | 28,4 | 31,7 |
| 10 ordu baino gehiago | 23,2 | 22,3 | 23,6 | 35,2 | 28,7 | 18,8 | 16,2 | 18,3 | 20,3 | 16,1 | 24,2 | 25,0 | 22,1 |
| Batezbestekoa | 9,2 | 9,0 | 9,3 | 11,4 | 11,2 | 8,4 | 7,4 | 7,9 | 8,1 | 7,3 | 9,5 | 9,6 | 8,9 |

(*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsonak (musika egunero, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak, biztanleen %75,0)

4.5.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, erabiltzen dituzten baliabideen arabera. Erantzun ugari (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|--------------------------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|----------------|----------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA (*) | 1.965.778 | 1.370.611 | 392.635 | 202.533 | 546.870 | 324.923 | 275.592 | 158.525 | 659.869 | 373.001 | 992.777 |
| Erabiltzen dituen baliabideak | | | | | | | | | | | |
| Irratia | 57,7 | 55,0 | 62,4 | 66,8 | 60,8 | 57,9 | 59,0 | 57,1 | 57,3 | 53,8 | 61,5 |
| Telebista | 7,9 | 7,2 | 5,7 | 17,2 | 8,1 | 7,3 | 10,9 | 6,8 | 9,8 | 7,0 | 8,9 |
| Musika-katea | 59,6 | 60,1 | 59,0 | 56,9 | 60,1 | 59,1 | 52,8 | 58,1 | 61,9 | 59,9 | 59,3 |
| Ordenagailua | 20,1 | 18,5 | 22,2 | 27,0 | 20,1 | 18,7 | 23,4 | 21,0 | 19,9 | 24,6 | 15,8 |
| MP3a edo beste formatuak | 22,3 | 23,2 | 24,6 | 12,0 | 19,0 | 24,0 | 20,6 | 22,4 | 22,2 | 23,7 | 21,0 |
| Besteren bat | 1,4 | 1,4 | 0,9 | 2,1 | 2,3 | 1,6 | 0,4 | 1,8 | 0,6 | 1,3 | 1,4 |
| ED/EE | 0,1 | 0,0 | 0,4 | 0,1 | 0,2 | 0,2 | 0,0 | 0,0 | 0,1 | 0,0 | 0,2 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|--------------------------------------|------------------|---------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta | Lehen mailako hezkuntza | Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 1.965.778 | 523.256 | 1.442.522 | 298.404 | 433.082 | 394.440 | 321.525 | 223.827 | 294.499 | 172.380 | 513.754 | 769.190 | 510.454 |
| Erabiltzen dituen baliabideak | | | | | | | | | | | | | |
| Irratia | 57,7 | 57,9 | 57,6 | 42,5 | 59,2 | 55,4 | 58,8 | 65,0 | 67,1 | 65,3 | 60,7 | 57,5 | 52,2 |
| Telebista | 7,9 | 7,9 | 7,9 | 7,5 | 6,1 | 5,1 | 5,4 | 9,9 | 16,1 | 14,4 | 9,1 | 7,0 | 5,9 |
| Musika-katea | 59,6 | 60,4 | 59,2 | 52,6 | 58,4 | 67,1 | 66,9 | 59,3 | 50,5 | 44,1 | 54,4 | 60,9 | 68,0 |
| Ordenagailua | 20,1 | 23,5 | 18,9 | 47,9 | 29,6 | 17,1 | 11,2 | 6,9 | 1,9 | 5,6 | 15,1 | 23,6 | 24,8 |
| MP3a edo beste formatuak | 22,3 | 24,0 | 21,7 | 55,9 | 31,5 | 19,0 | 12,4 | 5,9 | 2,6 | 7,9 | 18,5 | 26,6 | 24,6 |
| Besteren bat | 1,4 | 1,4 | 1,3 | 3,2 | 0,9 | 1,3 | 1,0 | 0,8 | 1,1 | 2,0 | 1,6 | 1,2 | 1,2 |
| ED/EE | 0,1 | 0,0 | 0,1 | 0,0 | 0,1 | 0,2 | 0,3 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,3 | 0,0 | 0,1 |

(*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsonak (musika egunero, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak, biztanleen %75,0)

4.6.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, entzuten duten lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|--------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|----------------|----------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA (*) | 1.965.778 | 1.370.611 | 392.635 | 202.533 | 546.870 | 324.923 | 275.592 | 158.525 | 659.869 | 373.001 | 992.777 |
| Lekua | | | | | | | | | | | |
| Etxean | 89,2 | 88,5 | 91,0 | 89,7 | 87,5 | 89,5 | 87,6 | 90,5 | 91,0 | 85,2 | 93,0 |
| Lanean | 12,8 | 12,2 | 15,7 | 10,8 | 13,5 | 14,2 | 10,4 | 16,1 | 12,1 | 14,0 | 11,5 |
| Kalean | 13,4 | 14,3 | 14,4 | 4,9 | 10,4 | 13,3 | 13,0 | 15,3 | 14,0 | 14,3 | 12,5 |
| Autoan | 44,1 | 40,4 | 47,5 | 62,5 | 54,5 | 44,6 | 40,9 | 37,9 | 41,4 | 51,3 | 37,1 |
| Besterik | 0,9 | 0,9 | 0,9 | 0,9 | 0,6 | 2,0 | 0,3 | 0,8 | 1,0 | 1,2 | 0,6 |
| ED/EE | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,3 | 0,0 | 0,0 | 0,1 | 0,0 | 0,1 | 0,0 | 0,0 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|--------------------|------------------|---------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta | Lehen mailako hezkuntza | Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 1.965.778 | 523.256 | 1.442.522 | 298.404 | 433.082 | 394.440 | 321.525 | 223.827 | 294.499 | 172.380 | 513.754 | 769.190 | 510.454 |
| Lekua | | | | | | | | | | | | | |
| Etxean | 89,2 | 89,5 | 89,0 | 91,9 | 84,1 | 85,9 | 86,9 | 93,3 | 97,4 | 93,6 | 91,5 | 86,6 | 89,2 |
| Lanean | 12,8 | 14,4 | 12,1 | 12,4 | 22,4 | 16,6 | 11,2 | 6,6 | 0,2 | 7,3 | 9,6 | 14,9 | 14,6 |
| Kalean | 13,4 | 16,7 | 12,2 | 40,9 | 17,3 | 7,7 | 6,1 | 4,1 | 2,3 | 7,3 | 13,5 | 15,1 | 12,8 |
| Autoan | 44,1 | 46,6 | 43,2 | 36,2 | 59,8 | 59,5 | 50,0 | 32,8 | 10,4 | 20,1 | 30,4 | 51,5 | 54,9 |
| Besterik | 0,9 | 1,2 | 0,8 | 2,2 | 1,9 | 0,5 | 0,1 | 0,2 | 0,2 | 0,4 | 0,8 | 1,1 | 0,9 |
| ED/EE | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,1 | 0,0 | 0,1 | 0,0 | 0,0 |

(*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsonak (musika egunero, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak, biztanleen %76,1)

4.7.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, lehenetasunen arabera. Erantzun ugari (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|-------------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|----------------|----------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA (*) | 1.965.778 | 1.370.611 | 392.635 | 202.533 | 546.870 | 324.923 | 275.592 | 158.525 | 659.869 | 373.001 | 992.777 |
| Lehenetasunak | | | | | | | | | | | |
| Pop-rocka | 58,5 | 62,2 | 59,9 | 30,8 | 54,8 | 59,4 | 60,3 | 62,9 | 55,4 | 62,1 | 54,9 |
| Folka | 7,5 | 8,0 | 6,4 | 6,6 | 8,3 | 8,4 | 7,8 | 5,5 | 6,6 | 9,6 | 5,5 |
| Klasikoa | 31,7 | 31,9 | 34,1 | 25,3 | 27,5 | 29,4 | 29,2 | 35,9 | 34,2 | 28,8 | 34,5 |
| Euskal musika herrikoia | 18,4 | 18,9 | 11,2 | 28,9 | 28,0 | 22,1 | 12,6 | 12,7 | 11,9 | 17,0 | 19,8 |
| Musika melodikoa | 20,0 | 19,8 | 25,5 | 10,2 | 18,5 | 19,7 | 18,9 | 22,8 | 19,5 | 14,2 | 25,6 |
| Autore-musika | 18,7 | 18,1 | 20,5 | 19,8 | 18,6 | 19,0 | 19,4 | 20,5 | 17,7 | 17,2 | 20,2 |
| Jazza | 5,3 | 5,0 | 3,2 | 11,7 | 4,3 | 5,2 | 6,3 | 2,7 | 7,2 | 6,0 | 4,6 |
| Disko/Tekno musika | 9,7 | 9,3 | 10,9 | 10,0 | 10,5 | 9,3 | 8,5 | 6,7 | 10,0 | 10,0 | 9,4 |
| Rap-a | 2,9 | 2,3 | 3,6 | 5,3 | 2,3 | 3,3 | 2,3 | 2,7 | 3,9 | 3,8 | 1,9 |
| Punk-a | 2,3 | 2,2 | 2,7 | 2,1 | 2,7 | 3,5 | 1,0 | 1,4 | 2,3 | 3,5 | 1,1 |
| Heavy-a | 4,3 | 4,4 | 4,3 | 4,4 | 4,7 | 4,2 | 4,5 | 5,3 | 3,2 | 6,8 | 1,9 |
| Besterik | 17,3 | 15,5 | 14,5 | 35,1 | 18,1 | 14,2 | 19,6 | 18,1 | 20,8 | 15,6 | 19,0 |
| ED/EE | 0,9 | 0,3 | 2,3 | 2,4 | 1,2 | 1,0 | 0,6 | 0,7 | 1,5 | 0,8 | 1,0 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | IKASKETA-MAILA | | | | |
|-------------------------|------------------|---------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta | Lehen mailako hezkuntza | Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 1.965.778 | 523.256 | 1.442.522 | 298.404 | 433.082 | 394.440 | 321.525 | 223.827 | 294.499 | 172.380 | 513.754 | 769.190 | 510.454 |
| Lehenetasunak | | | | | | | | | | | | | |
| Pop-rocka | 58,5 | 58,4 | 58,5 | 76,9 | 78,7 | 73,7 | 55,3 | 32,4 | 12,9 | 34,3 | 49,3 | 65,6 | 65,2 |
| Folka | 7,5 | 9,9 | 6,6 | 5,4 | 6,8 | 10,8 | 9,5 | 6,7 | 4,7 | 6,0 | 5,8 | 7,5 | 9,7 |
| Klasikoa | 31,7 | 26,1 | 33,7 | 7,3 | 17,4 | 25,1 | 41,0 | 52,5 | 60,0 | 38,7 | 32,7 | 27,0 | 35,2 |
| Euskal musika herrikoia | 18,4 | 39,2 | 10,9 | 12,6 | 11,8 | 15,6 | 21,0 | 23,7 | 30,6 | 21,1 | 20,5 | 18,6 | 15,1 |
| Musika melodikoa | 20,0 | 14,9 | 21,8 | 7,1 | 11,9 | 17,8 | 26,4 | 33,1 | 30,9 | 32,1 | 25,5 | 16,2 | 15,9 |
| Autore-musika | 18,7 | 17,0 | 19,4 | 7,2 | 17,7 | 22,2 | 23,1 | 26,8 | 16,5 | 15,2 | 17,8 | 16,7 | 23,9 |
| Jazza | 5,3 | 4,6 | 5,6 | 3,7 | 4,6 | 6,2 | 6,0 | 7,3 | 4,4 | 0,6 | 2,6 | 5,4 | 9,5 |
| Disko/Tekno musika | 9,7 | 8,9 | 10,0 | 22,5 | 12,0 | 10,5 | 4,7 | 3,2 | 2,7 | 6,1 | 9,7 | 11,7 | 7,9 |
| Rap-a | 2,9 | 3,1 | 2,8 | 12,0 | 3,4 | 0,7 | 0,7 | 0,3 | 0,0 | 2,1 | 2,8 | 4,0 | 1,5 |
| Punk-a | 2,3 | 4,8 | 1,4 | 8,0 | 4,2 | 0,6 | 0,2 | 0,0 | 0,0 | 1,5 | 1,7 | 3,6 | 1,3 |
| Heavy-a | 4,3 | 6,2 | 3,7 | 10,0 | 5,9 | 6,4 | 1,3 | 0,2 | 0,0 | 1,6 | 3,8 | 5,8 | 3,7 |
| Besterik | 17,3 | 16,9 | 17,5 | 18,8 | 17,0 | 14,4 | 18,5 | 19,6 | 17,3 | 18,9 | 18,9 | 17,2 | 15,4 |
| ED/EE | 0,9 | 0,8 | 1,0 | 0,3 | 1,0 | 1,0 | 1,6 | 0,5 | 0,9 | 1,9 | 0,9 | 0,8 | 0,8 |

(*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsonak (musika egunero, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak, biztanleen %76,1)

4.8.- Pertsona elebidunak, euskal musika entzutearen arabera. (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|----------------------------------|----------------|----------------|---------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|----------------|----------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA (*) | 523.256 | 432.972 | 42.486 | 47.798 | 202.656 | 135.277 | 50.439 | 30.482 | 104.402 | 269.359 | 253.898 |
| Euskal musika entzuten du | | | | | | | | | | | |
| Bai | 81,3 | 79,0 | 87,8 | 96,9 | 88,3 | 82,6 | 72,1 | 69,9 | 78,1 | 81,0 | 81,6 |
| Ez | 18,7 | 21,0 | 12,2 | 3,1 | 11,7 | 17,4 | 27,9 | 30,1 | 21,9 | 19,0 | 18,4 |

| | Guztira | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|----------------------------------|----------------|----------------|----------------|---------------|---------------|---------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta | Lehen mailako hezkuntza | Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 523.256 | 122.470 | 117.563 | 90.128 | 68.849 | 47.931 | 76.315 | 37.452 | 119.482 | 220.383 | 145.939 |
| Euskal musika entzuten du | | | | | | | | | | | |
| Bai | 81,3 | 77,0 | 83,5 | 79,7 | 86,7 | 82,9 | 81,0 | 78,5 | 80,3 | 81,3 | 82,9 |
| Ez | 18,7 | 23,0 | 16,5 | 20,3 | 13,3 | 17,1 | 19,0 | 21,5 | 19,7 | 18,7 | 17,1 |

(*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %78,7

4.9.- Pertsonak, musika erosteko ohituren arabera. (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|--|------------------|------------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|------------------|------------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA | 2.623.969 | 1.870.854 | 515.703 | 237.412 | 725.246 | 438.547 | 369.300 | 209.673 | 881.203 | 1.277.409 | 1.346.560 |
| Noiz erosi zenuen azkenekoz musika CDan nahiz beste formatu batean? | | | | | | | | | | | |
| Azken hiruhilekoa | 30,7 | 30,3 | 28,2 | 39,8 | 32,3 | 31,9 | 27,5 | 30,3 | 32,2 | 32,9 | 28,6 |
| Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean | 10,0 | 9,8 | 11,0 | 10,2 | 9,7 | 10,9 | 8,1 | 12,5 | 9,6 | 11,3 | 8,8 |
| Duela urtebete baino gehiago | 9,6 | 8,8 | 10,3 | 14,6 | 8,2 | 11,4 | 9,7 | 9,1 | 10,6 | 9,6 | 9,6 |
| Inoiz ez edo ia inoiz ez | 45,1 | 46,4 | 46,2 | 33,2 | 45,6 | 43,1 | 50,1 | 42,3 | 42,4 | 41,9 | 48,2 |
| ED/EE | 4,5 | 4,8 | 4,4 | 2,3 | 4,1 | 2,7 | 4,7 | 5,8 | 5,1 | 4,2 | 4,7 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|--|------------------|---------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta | Lehen mailako hezkuntza | Goj-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA | 2.623.969 | 664.643 | 1.959.326 | 311.642 | 484.153 | 487.953 | 427.962 | 352.883 | 559.376 | 350.220 | 719.422 | 937.774 | 616.553 |
| Noiz erosi zenuen azkenekoz musika CDan nahiz beste formatu batean? | | | | | | | | | | | | | |
| Azken hiruhilekoa | 30,7 | 34,5 | 29,4 | 37,4 | 41,1 | 38,2 | 39,7 | 22,4 | 9,9 | 8,9 | 24,4 | 36,0 | 42,5 |
| Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean | 10,0 | 11,2 | 9,7 | 13,7 | 11,4 | 12,6 | 11,4 | 8,9 | 4,2 | 5,2 | 8,3 | 12,0 | 11,9 |
| Duela urtebete baino gehiago | 9,6 | 10,0 | 9,5 | 8,8 | 12,9 | 11,6 | 9,3 | 9,0 | 6,1 | 4,4 | 7,6 | 12,6 | 10,4 |
| Inoiz ez edo ia inoiz ez | 45,1 | 41,2 | 46,4 | 38,6 | 32,2 | 34,6 | 35,6 | 54,9 | 70,3 | 70,1 | 54,6 | 36,8 | 32,5 |
| ED/EE | 4,5 | 3,1 | 5,0 | 1,5 | 2,4 | 3,0 | 4,0 | 4,8 | 9,5 | 11,4 | 5,1 | 2,6 | 2,7 |

4.10.- Musika erosteko ohitura duten pertsonak. (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|------------------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|------------------|------------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA | 2.623.969 | 1.870.854 | 515.703 | 237.412 | 725.246 | 438.547 | 369.300 | 209.673 | 881.203 | 1.277.409 | 1.346.560 |
| Musika erosteko ohitura dute | 30,7 | 30,3 | 28,2 | 39,8 | 32,3 | 31,9 | 27,5 | 30,3 | 32,2 | 32,9 | 28,6 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|------------------------------|------------------|---------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta | Lehen mailako hezkuntza | Goj-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA | 2.623.969 | 664.643 | 1.959.326 | 311.642 | 484.153 | 487.953 | 427.962 | 352.883 | 559.376 | 350.220 | 719.422 | 937.774 | 616.553 |
| Musika erosteko ohitura dute | 30,7 | 34,5 | 29,4 | 37,4 | 41,1 | 38,2 | 39,7 | 22,4 | 9,9 | 8,9 | 24,4 | 36,0 | 42,5 |

Musika erosteko ohitura duten pertsonak (azken hiruhilekoan musika erosi duten pertsonak)

4.11.- Pertsonak erosten duten musika-motaren arabera. Erantzun ugari (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|-------------------------|------------------|----------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|----------------|----------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA (*) | 1.321.951 | 913.591 | 255.121 | 153.239 | 364.642 | 237.738 | 167.024 | 108.828 | 443.719 | 688.350 | 633.600 |
| Musika-mota | | | | | | | | | | | |
| Pop-rocka | 53,5 | 57,6 | 54,8 | 26,9 | 50,5 | 54,6 | 55,0 | 58,6 | 49,7 | 54,7 | 52,2 |
| Folka | 4,3 | 4,3 | 4,6 | 3,5 | 5,9 | 2,9 | 4,2 | 2,4 | 4,6 | 5,6 | 2,9 |
| Klasikoa | 16,9 | 17,3 | 15,8 | 16,1 | 13,7 | 16,1 | 14,8 | 20,5 | 19,0 | 17,0 | 16,8 |
| Euskal musika herrikoia | 14,5 | 15,2 | 8,0 | 20,7 | 21,0 | 17,6 | 11,6 | 6,9 | 9,8 | 14,4 | 14,5 |
| Musika melodikoa | 9,0 | 9,6 | 9,9 | 4,2 | 7,8 | 8,0 | 6,1 | 12,3 | 10,1 | 6,9 | 11,4 |
| Autore-musika | 12,4 | 10,9 | 14,0 | 18,6 | 12,3 | 11,3 | 14,1 | 12,9 | 12,9 | 11,0 | 13,9 |
| Jazza | 2,8 | 2,5 | 1,5 | 7,1 | 2,8 | 1,7 | 3,9 | 2,1 | 4,1 | 3,0 | 2,6 |
| Disko/Tekno musika | 5,2 | 5,0 | 6,5 | 4,3 | 3,6 | 4,9 | 7,2 | 4,5 | 7,2 | 4,5 | 5,9 |
| Rap-a | 1,5 | 1,5 | 0,7 | 3,3 | 0,5 | 1,6 | 1,0 | 0,9 | 3,3 | 2,1 | 1,0 |
| Punk-a | 1,3 | 1,4 | 1,3 | 1,1 | 2,0 | 1,0 | 0,9 | 0,5 | 1,5 | 1,9 | 0,6 |
| Heavy-a | 3,3 | 3,2 | 3,5 | 3,4 | 4,0 | 2,6 | 3,3 | 3,5 | 2,8 | 4,7 | 1,8 |
| Besterik | 13,2 | 11,9 | 12,3 | 22,4 | 14,8 | 12,2 | 11,7 | 10,7 | 16,2 | 11,4 | 15,1 |
| ED/EE | 1,7 | 0,7 | 2,1 | 7,1 | 2,3 | 2,0 | 1,9 | 0,0 | 2,9 | 1,8 | 1,6 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | 64 baino gehiago | IKASKETA-MAILA | | | |
|-------------------------|------------------|---------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta | Lehen mailako hezkuntza | Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 1.321.951 | 370.281 | 951.670 | 186.817 | 316.509 | 304.629 | 258.733 | 142.045 | 113.219 | 64.765 | 289.837 | 567.751 | 399.598 |
| Musika-mota | | | | | | | | | | | | | |
| Pop-rocka | 53,5 | 53,3 | 53,6 | 68,0 | 65,7 | 65,7 | 49,3 | 25,7 | 7,3 | 42,2 | 49,3 | 54,7 | 56,8 |
| Folka | 4,3 | 6,2 | 3,5 | 2,1 | 4,0 | 5,5 | 5,7 | 3,8 | 2,9 | 5,7 | 2,4 | 4,5 | 5,1 |
| Klasikoa | 16,9 | 13,7 | 18,1 | 1,1 | 6,7 | 11,0 | 18,7 | 39,0 | 55,2 | 19,8 | 17,2 | 14,2 | 20,1 |
| Euskal musika herrikoia | 14,5 | 31,5 | 7,8 | 9,5 | 7,9 | 14,6 | 18,4 | 20,2 | 24,3 | 15,9 | 13,8 | 15,3 | 13,4 |
| Musika melodikoa | 9,0 | 7,5 | 9,7 | 3,8 | 4,7 | 9,7 | 12,0 | 16,3 | 12,2 | 13,1 | 12,1 | 8,0 | 7,7 |
| Autore-musika | 12,4 | 8,7 | 13,8 | 5,9 | 11,6 | 12,0 | 17,8 | 13,9 | 11,5 | 12,5 | 9,6 | 11,6 | 15,4 |
| Jazza | 2,8 | 2,3 | 3,0 | 0,8 | 1,9 | 3,7 | 3,5 | 3,7 | 3,7 | 0,8 | 1,9 | 2,7 | 4,1 |
| Disko/Tekno musika | 5,2 | 4,8 | 5,3 | 8,6 | 5,5 | 6,0 | 4,8 | 2,6 | 0,5 | 4,1 | 6,6 | 5,5 | 3,8 |
| Rap-a | 1,5 | 2,1 | 1,3 | 6,3 | 1,6 | 0,6 | 0,5 | 0,2 | 0,0 | 1,9 | 1,8 | 2,1 | 0,4 |
| Punk-a | 1,3 | 2,4 | 0,9 | 6,1 | 1,7 | 0,3 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,3 | 1,3 | 1,9 | 0,7 |
| Heavy-a | 3,3 | 4,8 | 2,7 | 7,6 | 4,0 | 5,0 | 0,5 | 0,3 | 0,0 | 1,7 | 2,8 | 4,3 | 2,5 |
| Besterik | 13,2 | 13,7 | 13,0 | 8,9 | 15,2 | 12,3 | 11,9 | 13,8 | 19,2 | 15,7 | 12,0 | 13,5 | 13,1 |
| ED/EE | 1,7 | 2,3 | 1,5 | 1,2 | 1,8 | 1,3 | 1,4 | 3,4 | 1,8 | 3,8 | 2,2 | 1,5 | 1,2 |

(*) Oinarria: Noizbait musika erosi duten pertsonak, CDetan edo beste euskarri batzuetan, biztanleen %50,3

4.12.- Pertsonak, musika erosten duten lekua erabera. Erantzun ugari (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|-----------------------------------|------------------|----------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|----------------|----------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA (*) | 1.321.951 | 913.591 | 255.121 | 153.239 | 364.642 | 237.738 | 167.024 | 108.828 | 443.719 | 688.350 | 633.600 |
| Musika erosten duten lekua | | | | | | | | | | | |
| Azalera handiko denda | 59,6 | 62,6 | 55,4 | 48,1 | 59,0 | 62,1 | 61,8 | 57,1 | 55,5 | 57,0 | 62,3 |
| Denda espezializatua | 46,4 | 45,1 | 47,1 | 53,5 | 44,9 | 44,9 | 39,4 | 53,6 | 51,9 | 49,2 | 43,5 |
| Internet | 3,9 | 3,4 | 4,1 | 6,9 | 4,6 | 2,6 | 5,4 | 2,0 | 4,3 | 4,0 | 3,9 |
| Besterik | 4,7 | 5,1 | 3,9 | 3,4 | 5,2 | 5,0 | 6,3 | 3,2 | 3,6 | 5,2 | 4,1 |
| ED/EE | 1,1 | 0,8 | 1,2 | 3,0 | 1,3 | 1,4 | 1,6 | 1,0 | 1,6 | 1,2 | 1,0 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|-----------------------------------|------------------|---------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta | Lehen mailako hezkuntza | Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 1.321.951 | 370.281 | 951.670 | 186.817 | 316.509 | 304.629 | 258.733 | 142.045 | 113.219 | 64.765 | 289.837 | 567.751 | 399.598 |
| Musika erosten duten lekua | | | | | | | | | | | | | |
| Azalera handiko denda | 59,6 | 52,8 | 62,2 | 58,2 | 65,2 | 62,3 | 58,3 | 51,8 | 50,9 | 53,0 | 61,0 | 60,3 | 58,4 |
| Denda espezializatua | 46,4 | 52,0 | 44,3 | 43,6 | 38,9 | 47,7 | 50,6 | 50,5 | 54,5 | 39,6 | 43,0 | 45,9 | 50,8 |
| Internet | 3,9 | 4,7 | 3,6 | 5,1 | 4,3 | 5,5 | 2,8 | 1,5 | 2,4 | 3,1 | 3,0 | 4,4 | 4,1 |
| Besterik | 4,7 | 7,9 | 3,4 | 3,6 | 3,7 | 3,7 | 5,5 | 8,2 | 5,2 | 11,1 | 4,8 | 4,4 | 3,9 |
| ED/EE | 1,1 | 1,0 | 1,2 | 0,7 | 1,1 | 0,7 | 0,7 | 2,0 | 3,1 | 3,0 | 1,1 | 1,2 | 0,8 |

(*) Oinarria: Noizbait musika erosi duten pertsonak, CDetan edo beste euskarri batzuetan, biztanleen %50,3

4.13.- Pertsona elebidunak, euskal musikaren erosketen arabera. (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|---------------------------------|----------------|----------------|---------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|---------------|----------------|----------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA (*) | 370.281 | 303.927 | 29.839 | 36.515 | 140.986 | 98.567 | 34.352 | 19.503 | 76.872 | 201.368 | 168.912 |
| Euskal musika erosten du | | | | | | | | | | | |
| Bai | 62,1 | 62,5 | 66,9 | 55,3 | 66,0 | 70,0 | 52,5 | 46,2 | 59,0 | 62,2 | 62,0 |
| Ez | 37,9 | 37,5 | 33,1 | 44,7 | 34,0 | 30,0 | 47,5 | 53,8 | 41,0 | 37,8 | 38,0 |

| | Guztira | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|---------------------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta | Lehen mailako hezkuntza | Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 370.281 | 84.363 | 85.911 | 74.416 | 59.255 | 32.984 | 33.351 | 18.853 | 71.749 | 160.762 | 118.916 |
| Euskal musika erosten du | | | | | | | | | | | |
| Bai | 62,1 | 56,9 | 63,0 | 61,6 | 70,1 | 56,4 | 65,1 | 60,1 | 61,7 | 63,7 | 60,6 |
| Ez | 37,9 | 43,1 | 37,0 | 38,4 | 29,9 | 43,6 | 34,9 | 39,9 | 38,3 | 36,3 | 39,4 |

(*) Oinarria: Noizbait musika erosi duten pertsona elebidunak, CDetan edo beste euskarri batzuetan, biztanle elebidunen %55,7

4.14.- Pertsonak, musika-kontzertuetara joateko ohituren arabera. (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|---|------------------|------------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|------------------|------------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA | 2.623.969 | 1.870.854 | 515.703 | 237.412 | 725.246 | 438.547 | 369.300 | 209.673 | 881.203 | 1.277.409 | 1.346.560 |
| Noiz izan zinen azken aldiz musika-kontzertu batean? | | | | | | | | | | | |
| Gutxienez behin azken hiru hilabetean | 17,4 | 16,6 | 21,1 | 15,6 | 16,4 | 18,3 | 12,6 | 14,9 | 19,8 | 18,9 | 16,0 |
| Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean | 20,8 | 21,1 | 22,9 | 13,6 | 19,0 | 20,1 | 22,8 | 22,2 | 20,1 | 21,9 | 19,6 |
| Duela urtebete baino gehiago | 18,5 | 18,8 | 16,9 | 19,1 | 19,4 | 21,0 | 17,7 | 19,2 | 16,8 | 18,5 | 18,4 |
| Inoiz ez edo ia inoiz ez | 43,4 | 43,5 | 39,0 | 51,7 | 45,3 | 40,6 | 46,9 | 43,8 | 43,2 | 40,7 | 45,9 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|---|------------------|---------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|--|-------------------------|---|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea | Lehen mailako hezkuntza | Go-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA | 2.623.969 | 664.643 | 1.959.326 | 311.642 | 484.153 | 487.953 | 427.962 | 352.883 | 559.376 | 350.220 | 719.422 | 937.774 | 616.553 |
| Noiz izan zinen azken aldiz musika-kontzertu batean? | | | | | | | | | | | | | |
| Gutxienez behin azken hiru hilabetean | 17,4 | 23,6 | 15,3 | 33,9 | 22,4 | 15,0 | 13,5 | 13,5 | 11,5 | 6,9 | 13,9 | 19,6 | 24,3 |
| Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean | 20,8 | 22,9 | 20,0 | 35,2 | 27,8 | 22,0 | 19,7 | 15,6 | 9,6 | 8,3 | 18,9 | 23,7 | 25,4 |
| Duela urtebete baino gehiago | 18,5 | 19,4 | 18,2 | 13,5 | 22,7 | 24,2 | 22,6 | 15,0 | 11,7 | 10,8 | 16,6 | 22,3 | 19,1 |
| Inoiz ez edo ia inoiz ez | 43,4 | 34,1 | 46,5 | 17,4 | 27,1 | 38,7 | 44,2 | 56,0 | 67,3 | 73,9 | 50,6 | 34,4 | 31,2 |

4.15.- Musika-kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak. (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|----------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|------------------|------------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA | 2.623.969 | 1.870.854 | 515.703 | 237.412 | 725.246 | 438.547 | 369.300 | 209.673 | 881.203 | 1.277.409 | 1.346.560 |
| Joateko ohitura dute | 17,4 | 16,6 | 21,1 | 15,6 | 16,4 | 18,3 | 12,6 | 14,9 | 19,8 | 18,9 | 16,0 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|----------------------|------------------|---------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|---|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea | Lehen mailako hezkuntza | Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA | 2.623.969 | 664.643 | 1.959.326 | 311.642 | 484.153 | 487.953 | 427.962 | 352.883 | 559.376 | 350.220 | 719.422 | 937.774 | 616.553 |
| Joateko ohitura dute | 17,4 | 23,6 | 15,3 | 33,9 | 22,4 | 15,0 | 13,5 | 13,5 | 11,5 | 6,9 | 13,9 | 19,6 | 24,3 |

Musika-kontzertuetara joateko ohitura dutenak (azken hiruhilekoan musika-kontzertu batera joan diren pertsonak)

4.16.- Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, azken hiruhilekoko kontzertu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|---------------------------|----------------|----------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|----------------|----------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA (*) | 456.954 | 310.812 | 109.035 | 37.107 | 118.920 | 80.197 | 46.539 | 31.276 | 180.022 | 240.900 | 216.054 |
| Aldi-kopurua | | | | | | | | | | | |
| Kontzertu bat | 53,1 | 51,0 | 52,8 | 71,1 | 50,1 | 53,4 | 57,7 | 64,2 | 56,2 | 56,2 | 49,6 |
| 2 kontzertu | 22,8 | 23,6 | 23,2 | 14,6 | 27,6 | 23,5 | 18,4 | 16,3 | 18,9 | 23,0 | 22,5 |
| 3 edo 4 kontzertu | 19,1 | 19,3 | 22,7 | 6,2 | 19,3 | 18,3 | 16,6 | 16,6 | 18,3 | 14,3 | 24,4 |
| 4 kontzertu baino gehiago | 5,1 | 6,1 | 1,3 | 8,2 | 3,0 | 4,8 | 7,3 | 2,9 | 6,6 | 6,5 | 3,5 |
| Batezbestekoa | 1,9 | 2,0 | 1,8 | 1,8 | 1,9 | 2,0 | 1,9 | 1,8 | 2,0 | 1,9 | 2,0 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|---------------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------|----------------|---------------|---------------|---------------|------------------|--|-------------------------|---|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta | Lehen mailako hezkuntza | Go-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 456.954 | 157.120 | 299.833 | 105.782 | 108.412 | 73.325 | 57.785 | 47.576 | 64.074 | 24.320 | 99.696 | 183.413 | 149.525 |
| Aldi-kopurua | | | | | | | | | | | | | |
| Kontzertu bat | 53,1 | 51,5 | 53,9 | 47,2 | 46,9 | 62,5 | 69,8 | 54,7 | 46,3 | 34,1 | 53,0 | 57,1 | 51,4 |
| 2 kontzertu | 22,8 | 26,1 | 21,0 | 32,1 | 26,8 | 15,1 | 16,3 | 16,5 | 19,8 | 34,3 | 22,7 | 23,4 | 20,2 |
| 3 edo 4 kontzertu | 19,1 | 18,2 | 19,5 | 18,3 | 18,2 | 18,2 | 13,1 | 20,8 | 26,7 | 24,9 | 21,7 | 15,1 | 21,2 |
| 4 kontzertu baino gehiago | 5,1 | 4,3 | 5,5 | 2,4 | 8,0 | 4,2 | 0,9 | 8,0 | 7,2 | 6,7 | 2,6 | 4,5 | 7,2 |
| Batezbestekoa | 1,9 | 1,9 | 2,0 | 1,9 | 2,0 | 1,9 | 1,5 | 2,1 | 2,3 | 2,2 | 1,8 | 1,8 | 2,2 |

(*) Oinarria: Musika kontzertuetara joateko ohitura dutenak (azken hiruhilekoan kontzertuetara joan diren pertsonak, biztanleen %17,4)

4.17.- Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, kontzertu horietako musika-motaren arabera. Erantzun ugari (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|------------------------|----------------|----------------|----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|----------------|----------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA (*) | 456.954 | 310.812 | 109.035 | 37.107 | 118.920 | 80.197 | 46.539 | 31.276 | 180.022 | 240.900 | 216.054 |
| Musika-mota | | | | | | | | | | | |
| Pop-rocka | 49,2 | 50,8 | 48,3 | 37,3 | 49,0 | 53,5 | 53,2 | 56,3 | 43,8 | 54,2 | 43,6 |
| Folka | 3,7 | 4,3 | 2,2 | 2,8 | 2,2 | 2,8 | 8,4 | 4,8 | 4,3 | 4,6 | 2,6 |
| Klasikoa | 29,1 | 28,5 | 37,2 | 8,6 | 20,3 | 22,7 | 17,1 | 39,6 | 32,7 | 22,7 | 36,2 |
| Euskal musika herrikoa | 13,3 | 14,3 | 5,5 | 29,7 | 20,4 | 17,7 | 7,7 | 6,2 | 12,6 | 11,9 | 14,8 |
| Musika melodikoa | 4,0 | 4,2 | 4,1 | 2,5 | 4,5 | 2,1 | 4,8 | 5,3 | 4,5 | 2,4 | 5,9 |
| Autore-musika | 10,3 | 10,2 | 9,9 | 12,4 | 9,6 | 11,5 | 11,0 | 12,7 | 11,2 | 9,6 | 11,2 |
| Jazza | 5,0 | 5,4 | 4,0 | 4,6 | 2,5 | 3,2 | 7,5 | 7,7 | 6,6 | 6,4 | 3,5 |
| Disko musika | 0,9 | 0,9 | 0,9 | 0,0 | 0,2 | 0,8 | 1,4 | 0,5 | 1,1 | 1,2 | 0,5 |
| Besterik | 26,3 | 26,9 | 24,7 | 25,5 | 31,6 | 29,8 | 25,7 | 19,4 | 24,3 | 27,5 | 25,0 |
| ED/EE | 0,3 | 0,3 | 0,1 | 0,0 | 0,0 | 0,5 | 0,7 | 0,0 | 0,2 | 0,3 | 0,2 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|------------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------|----------------|---------------|---------------|---------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta | Lehen mailako hezkuntza | Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 456.954 | 157.120 | 299.833 | 105.782 | 108.412 | 73.325 | 57.785 | 47.576 | 64.074 | 24.320 | 99.696 | 183.413 | 149.525 |
| Musika-mota | | | | | | | | | | | | | |
| Pop-rocka | 49,2 | 54,4 | 46,4 | 71,3 | 72,0 | 54,6 | 36,7 | 16,4 | 3,8 | 29,5 | 37,1 | 57,1 | 50,7 |
| Folka | 3,7 | 3,4 | 3,8 | 1,2 | 3,1 | 5,3 | 10,0 | 4,5 | 0,3 | 3,1 | 1,9 | 4,7 | 3,7 |
| Klasikoa | 29,1 | 19,7 | 34,0 | 4,0 | 10,4 | 25,0 | 45,9 | 60,7 | 67,7 | 31,5 | 34,2 | 20,5 | 35,8 |
| Euskal musika herrikoa | 13,3 | 24,6 | 7,4 | 16,2 | 10,5 | 9,5 | 11,2 | 20,1 | 14,5 | 17,2 | 12,9 | 12,7 | 13,8 |
| Musika melodikoa | 4,0 | 2,2 | 5,0 | 3,1 | 3,1 | 3,5 | 3,4 | 7,8 | 5,4 | 10,2 | 4,3 | 3,5 | 3,5 |
| Autore-musika | 10,3 | 7,5 | 11,8 | 6,3 | 12,3 | 13,2 | 11,7 | 17,3 | 3,9 | 2,4 | 8,8 | 10,0 | 13,0 |
| Jazza | 5,0 | 4,3 | 5,3 | 2,3 | 5,6 | 5,3 | 8,6 | 8,3 | 2,3 | 2,1 | 2,7 | 4,5 | 7,5 |
| Disko musika | 0,9 | 0,9 | 0,9 | 2,7 | 0,8 | 0,2 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 1,5 | 1,0 | 0,3 |
| Besterik | 26,3 | 30,9 | 23,9 | 35,1 | 23,7 | 27,8 | 18,6 | 20,1 | 26,0 | 42,6 | 31,3 | 26,6 | 19,9 |
| ED/EE | 0,3 | 0,7 | 0,0 | 0,7 | 0,1 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,5 | 1,3 | 0,3 | 0,2 | 0,1 |

(*) Oinarria: Musika-kontzertuetara joateko ohitura dutenak (azken hiruhilekoan kontzertuetara joan diren pertsonak, biztanleen %17,4)

4.18.- Pertsonak, kontzertu gehiagotara ez joateko arrazoien arabera. (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|--------------------------------------|----------------|----------------|---------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|----------------|----------------|----------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA (*) | 358.758 | 248.057 | 81.538 | 29.162 | 96.669 | 64.659 | 38.690 | 23.050 | 135.689 | 188.952 | 169.806 |
| Arrazoiak | | | | | | | | | | | |
| Gastu ekonomikoak | 41,4 | 41,9 | 41,8 | 36,1 | 43,4 | 36,4 | 29,5 | 52,3 | 41,4 | 40,2 | 42,7 |
| Eskaintza nahikoa ez izatea | 26,7 | 24,6 | 29,9 | 35,9 | 23,9 | 28,2 | 28,2 | 26,0 | 26,1 | 26,7 | 26,8 |
| Eskaintza gustukoa ez izatea | 15,2 | 15,2 | 15,3 | 14,4 | 8,3 | 20,0 | 18,3 | 12,8 | 16,2 | 17,2 | 12,9 |
| Denborarik eza | 43,6 | 43,5 | 47,4 | 33,2 | 41,1 | 42,0 | 40,9 | 50,1 | 48,1 | 44,3 | 42,7 |
| Ordutegia egokia ez izatea | 5,1 | 5,4 | 5,0 | 2,9 | 3,0 | 3,6 | 6,6 | 5,5 | 6,5 | 5,2 | 4,9 |
| Bestelako kanala nahiago (telebista) | 0,5 | 0,7 | 0,0 | 0,2 | 0,6 | 1,1 | 0,0 | 0,0 | 0,3 | 0,7 | 0,4 |
| Informaziorik eza | 3,5 | 3,1 | 1,6 | 11,5 | 4,3 | 4,1 | 3,0 | 2,6 | 4,2 | 3,2 | 3,8 |
| Interesik eza | 0,9 | 1,1 | 0,5 | 0,0 | 1,5 | 0,9 | 1,1 | 1,6 | 0,1 | 1,5 | 0,2 |
| Besterik | 9,7 | 8,5 | 13,7 | 9,5 | 16,9 | 7,2 | 6,9 | 7,0 | 7,9 | 8,3 | 11,3 |

| | Guztira | HIZKUNTZA-GAITASUNA | | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|--------------------------------------|----------------|---------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea | Lehen mailako hezkuntza | Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 358.758 | 128.929 | 229.829 | 86.307 | 85.836 | 65.073 | 45.883 | 34.859 | 40.800 | 15.996 | 75.700 | 147.507 | 119.555 |
| Arrazoiak | | | | | | | | | | | | | |
| Gastu ekonomikoak | 41,4 | 46,8 | 38,4 | 60,4 | 45,8 | 27,2 | 29,4 | 34,1 | 34,1 | 45,5 | 41,2 | 42,7 | 39,3 |
| Eskaintza nahikoa ez izatea | 26,7 | 24,6 | 27,9 | 22,7 | 26,5 | 18,7 | 34,1 | 29,8 | 37,8 | 41,6 | 30,1 | 24,6 | 25,2 |
| Eskaintza gustukoa ez izatea | 15,2 | 13,2 | 16,3 | 15,2 | 26,0 | 11,2 | 12,2 | 10,1 | 6,2 | 6,4 | 9,8 | 17,5 | 16,9 |
| Denborarik eza | 43,6 | 42,7 | 44,1 | 27,6 | 45,0 | 76,1 | 50,3 | 35,0 | 22,4 | 38,3 | 31,0 | 44,4 | 51,2 |
| Ordutegia egokia ez izatea | 5,1 | 5,0 | 5,1 | 5,2 | 3,5 | 4,0 | 6,0 | 10,1 | 4,6 | 4,2 | 7,3 | 5,7 | 3,1 |
| Bestelako kanala nahiago (telebista) | 0,5 | 1,0 | 0,2 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,2 | 3,0 | 1,9 | 0,0 | 0,8 | 0,4 | 0,6 |
| Informaziorik eza | 3,5 | 4,0 | 3,2 | 3,0 | 4,2 | 1,4 | 1,9 | 6,6 | 5,1 | 12,2 | 1,6 | 4,5 | 2,2 |
| Interesik eza | 0,9 | 0,7 | 1,0 | 2,0 | 0,5 | 0,0 | 0,0 | 0,9 | 1,5 | 1,8 | 2,0 | 0,4 | 0,6 |
| Besterik | 9,7 | 10,2 | 9,5 | 11,9 | 10,3 | 3,5 | 4,5 | 15,2 | 15,0 | 18,7 | 13,1 | 8,3 | 8,2 |

(*) Oinarria: Kontzertu gehiagotara joatea gustatuko litzaieken pertsonak, joateko ohitura dutenen %78,5

4.19.- Euskal musikako kontzertuetara joaten diren pertsona elebidunak. (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | UDALERRIAREN TAMAINA | | | | | SEXUA | |
|--------------------|----------------|----------------|---------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|----------------------|---------------|---------------|---------------|
| | | EAE | Nafarroa | Ipar Euskal Herria | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | 50.001etik 100.000ra | Hiriburuak | Gizonezkoak | Emakumezkoak |
| GUZTIRA (*) | 157.120 | 128.775 | 16.273 | 12.072 | 52.883 | 42.587 | 14.548 | 8.988 | 38.115 | 86.004 | 71.116 |
| Bertaratzea | | | | | | | | | | | |
| Joaten dira | 67,6 | 64,6 | 76,6 | 86,9 | 78,3 | 62,5 | 56,0 | 62,6 | 69,0 | 67,3 | 67,9 |
| Ez dira joaten | 32,4 | 35,4 | 23,4 | 13,1 | 21,7 | 37,5 | 44,0 | 37,4 | 31,0 | 32,7 | 32,1 |

| | Guztira | ADIN-TALDEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|--------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------------|--|-------------------------|--|-------------------------|
| | | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta | Lehen mailako hezkuntza | Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 157.120 | 51.703 | 39.452 | 22.391 | 14.144 | 11.981 | 17.450 | 9.262 | 30.393 | 64.834 | 52.631 |
| Bertaratzea | | | | | | | | | | | |
| Joaten dira | 67,6 | 67,1 | 73,5 | 71,3 | 63,5 | 70,7 | 51,9 | 59,0 | 64,0 | 65,6 | 73,7 |
| Ez dira joaten | 32,4 | 32,9 | 26,5 | 28,7 | 36,5 | 29,3 | 48,1 | 41,0 | 36,0 | 34,4 | 26,3 |

(*) Oinarria: Azken hiruhilekoan kontzertuetara joan diren pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %23,6